
1 

 

 

 

U S N E S E N Í 

Z 1. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE TASOVICE, VOLEBNÍ OBDOBÍ 2022-2026 

konaného dne 21. 11. 2022 v 18.00 hod v zasedací místnosti Obecního úřadu Tasovice. 

 

Návrh usnesení č. 1: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje ověřovatele zápisu: pan Václav Vomočil, pan Tomáš 

Harenčák a zapisovatelku: paní Veronika Heimelová. 

       Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 2: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje navržený program zasedání zastupitelstva.  

       Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 3: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o plnění usnesení ZO ze dne 17.10.2022 

a řešení diskusních příspěvků. 

                                                                                                                 Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 4: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 14/2022.   

       Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 5:  

5.1 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje rozpočet Základní a Mateřské školy Tasovice na rok 2023 

včetně příspěvku na provoz ve výši 4.131.000,- Kč, dle rozpisu rozpočtu na rok 2023 (viz. zápis). 

5.2 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje střednědobý výhled Základní a Mateřské školy Tasovice pro 

rok 2023 – 2025. 

5.3 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje navýšení rozpočtu Základní a Mateřské školy Tasovice na rok 

2022 včetně příspěvku na provoz ve výši 1.000.000,- Kč, z důvodu navýšení provozních nákladů, 

především energií, dovybavení Mateřské školy po rekonstrukci, navýšení nákladů na opravy zařízení 

ve školní jídelně a navýšení nákladů spojených s informačními technologiemi.  

5.4 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje odpisový plán Základní a Mateřské školy Tasovice na rok 

2023. Viz. zápis.   

                                                                                                                 Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 6: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice projednalo návrh rozpočtu na rok 2023 a tento návrh bere na vědomí.  

       Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 7: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí pověření starosty obce k provedení veřejnoprávních 

a vnitřních kontrol, ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 

některých zákonů (zákon o finanční kontrole) s odkazem na ustanovení § 4 zák. č. 255/2012 Sb. 

o kontrole. 

                                                                                                                  Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

 

 

 



2 

 

 

 

Návrh usnesení č. 8: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje provedení veřejnoprávní kontroly podle zákona č. 320/2001 

Sb., příspěvkové organizace Základní škola Tasovice a Mateřská škola Tasovice za rok 2022 

kontrolním výborem Obce Tasovice a účetní obecního úřadu Tasovice. 

                 Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 9: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí Příkaz  starosty Obce Tasovice k provedení řádné 

inventarizace majetku a závazků Obce Tasovice ke dni 31.12.2022 na základě ustanovení zákona 

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky č. 410/2009 Sb., kterou se 

provádějí některá ustanovení výše uvedeného zákona, pro některé vybrané účetní jednotky, 

a vyhláškou č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků a Českými účetními standardy pro 

některé vybrané účetní jednotky, které vedou účetnictví podle vyhlášky č. 410/2009 Sb. Viz. Zápis. 

       Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 10:  
10.1 

Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí střednědobý výhled rozpočtu Svazku obcí Tasovice 

a Hodonice na rok  2023 – 2025.  

10.2 

Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí rozpočet Svazku obcí Tasovice a Hodonice na rok 2023.  
10.3 

Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí stanovení ceny vodného ve výši 46,61 Kč/m3 včetně 

DPH a ceny stočného ve  výši 46,45 Kč/m3 včetně  DPH pro Obec Tasovice na rok 2023 ze  strany  

Svazku obcí Tasovice a Hodonice.   

                 Usnesení č. 10 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 11: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje vypracování projektové dokumentace na rekonstrukci místní 

komunikace pod hřbitovem jejíž součástí bude i rekonstrukce vodovodního řadu. Splašková kanalizace 

nebude v rámci tohoto projektu realizována.  

                                                                                                               Usnesení č. 11 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 12 : 
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o proběhlé konzultaci na fondu sfdi – státní  

fond dopravní infrastruktury, kde byla projednána vhodnost připravovaného projektu pro podání 

žádosti o získání dotace a vybudování „ Cyklostezky,+ Hodonice – Krhovice – Tasovice“.  

     Usnesení č. 12 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 13: 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje opravu komunikace u přísálí Obce Tasovice zámkovou 

dlažbou a  schvaluje jako dodavatele této veřejné zakázky „Oprava komunikace Tasovice – lokalita u 

přísálí“ firmu Haiva Tasovice s.r.o., Tasovice č. 510, 671 25 Hodonice, IČ: 269 19 311, neboť tato 

podala ekonomicky nejvýhodnější nabídku ve výši 383.058,27 Kč s DPH. 

    Usnesení č. 13 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 14: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje úhradu faktury č. 2022062 firmě Ing. Martin Musil, Cihlářská 

č. 2197/6, 669 02 Znojmo, IČ: 644 32 602 ve výši 229.480,85 Kč s DPH za provedené práce při obnově 

parčíku před ZŠ Tasovice.  

     Usnesení č. 14 bylo schváleno. 

 

 

 



3 

 

 

 

Návrh usnesení č. 15: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje smlouvu o poskytování služeb pověřence v rámci ochrany 

osobních údajů s firmou Galileo Corporation s.r.o., Bzenecká 4808, 430 04 Chomutov, IČ: 25448714 

za pravidelnou měsíční cenu produktu 3.100,- Kč bez DPH.  

     Usnesení č. 15 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 16: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje prodej pozemku na parcele č. 96/89 v k. ú. Tasovice nad Dyjí, 

o výměře  17 m2 zapsané na LV 10001 Obce Tasovice za cenu  380,- Kč/m2 pod lisovnou pro               

paní Hamackovou v rámci narovnání vztahů. Tato část pozemku byla oddělena geometrickým plánem  

č. 1676 – 251/2022, od parcely č. 96/67 v k. ú. Tasovice nad Dyjí na náklady žadatele, za účasti 

majetkového výboru.  

     Usnesení č. 16 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 17: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice odkládá věc prodeje části pozemku na parcele č. 96/67 v k. ú. Tasovice 

nad Dyjí z důvodu nedodání geometrického plánu. 

     Usnesení č. 17 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 18: 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje nabídku firmy Vodárenská Akciová společnost, a.s., 

Soběšická 820/156, Lesná, 638 00 Brno, Divize Znojmo, Kotkova č. 20, 670 25 Znojmo na zajištění 

projekčních a inženýrských činností na rozpásmování vodovodu Tasovice za cenu 220.000,- Kč bez 

DPH a schvaluje přípravu na realizaci této akce.  

     Usnesení č. 18 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 19: 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje nabídku firmy Vodárenská Akciová společnost, a.s., 

Soběšická 820/156, Lesná, 638 00 Brno, Divize Znojmo, Kotkova č. 20, 670 25 Znojmo na zajištění 

projekčních a inženýrských činností na akci „IS pro 14 RD Tasovice, lokalita za řekou“ – Vyřízení 

společného povolení pro stavební objekt komunikace, za cenu 20.000,- Kč bez DPH a schvaluje 

přípravu na realizaci této akce.  

     Usnesení č. 19 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 20: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje smlouvu o věcném břemeni č. ZN-014330070435/001-GPM 

s firmou EG.D, a.s., Lidická č. 1873/36, Černá pole, 602 00 Brno v rámci umístění kabelového vedení 

na pozemku parc. č. 256/13, 256/14, 256/17 v  k. ú.  Tasovice nad Dyjí.  

     Usnesení č. 20 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 21:  
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje záměr prodeje, převodu vlastnického práva k vodovodní, 

kanalizační splaškové, kanalizační dešťové a plynové přípojce k pozemku parc. č. 475/3 a 475/2, za 

cenu 65.000,-Kč pro pana Patrika Němce,  Tasovice 437. 

                 Usnesení č. 21 bylo schváleno. 

 

V Tasovicích dne 21. 11. 2022 

  
                                                       ………………………..                                                   …………………….. 

                                                          Ing. František Houšť                                                             Vašina Petr  

                                                           místostarosta obce                                                               starosta obce      
 

Vyvěšeno na úřední desce dne:     21.11.2022                                               
Jméno a podpis:                                                    Heimelová   V.        ..................................... 

Sejmuto z úřední desky dne:         12.12.2022    

Jméno a podpis:                                                    Heimelová    V.       ...................................... 


